
1 

 

  2025/3/9 

道場生・保護者各位 

春合宿のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平素よりさまざまな活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の要領にて両道会空手 春合宿を実施いたします。 

 

 参加を希望する場合は 3/9（日）1２時以降、公式 LINE より申込みしてください。 

★定員７０名、先着順での予約で、1次募集締切を 3/22（土）とします。 

  →今回は電車移動、かつ、宿泊先に余裕がありますので、定員を多く設定しております。 

2 次募集で金額・交通手段など 1 次募集とは違う条件で追加枠を設けます。 

 

▽イベントの趣旨 

 ①普段話すことが少ない仲間と一緒に過ごすことで、友達の輪を広げ、仲を深める。 

 

②日頃できない、することがあまりない事を体験する。 

 

 

〇 日 程 ：  ５月１０日（土）～１１日（日） 

 

〇 費 用 ：  １９，０００円／１人 予定 （電車賃、宿泊・食費、クラフト費など含む） 

      ※現在最終調整中のため、500 円ほど前後する可能性があります。 

 今回 T シャツが付きます。（木曜選手クラス、その他公式 LINE で案内した時、道着の代わりに着用可） 

 

〇 宿泊地 ： 大阪府立青少年海洋センター [最寄り駅 南海本線 淡輪]  （公式サイト→） 

 

〇 対象者 ： 小学４年生以上＋１人で着替えや道着の着用、入浴・就寝ができる者（注意事項は裏面に） 

  もしくは、小学３年生の中級クラス参加者、または小学３年生の選手クラス参加者 

☆次の場合は１・２年生も参加可 ①保護者がスタッフとして参加している場合（大人は食費・宿泊費負担） 

②３年生以上の兄弟が参加し、かつ保護者が常に同伴できる場合（大人も費用負担あり※詳細は個別連絡） 

  ※ 食物アレルギー・身心に特性がある場合、施設等で対応できない場合は参加をお断りします。 

裏面に続く 



2 

 

〇 集合地 ： 南海なんば駅近辺（詳細は決まり次第、参加者にお伝えします。） 

       そこから電車で移動します。 

 

〇 その他 ： 

 ①クラフトについては、子供達にはお楽しみにしたいので、何を作るかは一般公表しません。 

  参加を検討されている保護者の方でどうしてもお知りになられたい方は個別にご相談ください。 

 

 ②簡易行程表（目安） 

     朝 南海なんば駅→電車移動 

  一  昼 到着→昼食→海洋活動(カッターボート)→練習・室内遊び 

             ↳ ※原則、全員カッター。重度に酔う子は別活動予定。 

  日  夕 チェックイン→室内で荷物の整理・交流→夕食 

  目  夜 入浴→就寝 

  ↓ 

  二  朝 起床→朝食→片付け→クラフト 

  日  昼 昼食→練習・室内遊び 

  目  夕 チェックアウト→電車移動→南海なんば駅 

 ③荷物について 

  着替えや道着・サポーターが必要となります。（ヘッドガードは不要） 

  普段の練習で使う鞄より大きいものが必要となりますのでご注意ください。 

 ④Ｔシャツのデザインは直前までのお楽しみです。合宿 1週間前を目安にお渡ししますので、 

  初日に着用してきてください。 

 ⑤必要な持ち物や行程表等、金額・支払方法（振込）は申込み者へご案内いたします。 

なお、申込み者へは別アンケートがあります。回答日付（３/２２）が短いのでご協力ください。 

 ⑥合宿の様子を知りたい方はブログに記事をまとめていますのでご覧ください。 

  記事は①～⑥まであります。             記事①のリンク→ 

 

〇参加にあたっての注意事項 

 

 ①合宿中は自分の事は自分でしてもらいます。着替えはもちろん、片付けや布団敷きもしてもらいます 

ので他人任せにする子は参加できません。※入浴は自分で（監督付き）、就寝は子供達だけで寝ます。 

➡荷物も子供達自身で運んでもらいます。駅から宿泊先内まで１５分ほど歩きます。 

 かばんは１～２つまでとし、必ず子ども自身が運べるようにしてください。 

 ②先生・引率スタッフの指示・注意を何度しても聞かない子は合宿中であっても、すぐに保護者に迎えに 

  来てもらいます。また、今後の合宿参加は原則お断りします。 

 ③保護者の方は、合宿期間中はいつでも迎えに来れるように予定を開けておいてください。 

  ➡②の件もありますが、それ以外に、万一、体調不良や熱中症になった、もしくはケガをした場合には 

   迎えに来ていただく可能性があるためです。 


